
 

DODATEK Č. 1 

K JEDNACÍMU ŘÁDU AS FA VUT 

 

Schválení AS FA: 29. září 2020 

Schválení AS VUT: 2. října 2020 

Platnost: 2. října 2020 

Účinnost: 2. října 2020 

Závaznost: Fakulta architektury VUT 

Počet stran: 3 



FA VUT Jednací řád AS FA VUT – dodatek č. 1 strana 2/3 

Článek 1 Předmět úpravy 

Jednací řád Akademického senátu Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně se 

mění takto: 

1. Článek 1 se doplňuje o odstavec 2a., který zní: 

„2a. AS FA VUT může provádět jednání prostředky komunikace na dálku (dále jen 

„distanční jednání“). 

2. Odstavec 5 článku 1 se doplňuje o text: 

„, a to i zasedání uskutečňovaná distanční formou dle odst. 2a.“ 

3. Do článku 3 se doplňuje nový odstavec č. 3a. 

„3a. Má-li konat AS FA VUT distanční jednání, osoba, která jednání svolává, toto předem 

včas oznámí a sdělí, za jakých podmínek distanční jednání proběhne. Podmínky musí 

být zajištěny takové, aby nikdo z členů AS FA VUT nebyl zkrácen na svém právu vyplý-

vajícím ze svého členství.“ 

4. Do článku 6 se doplňuje nový odstavec č. 4a. 

„ 4a. V případě zasedání AS FA VUT distanční formou dle článku 1 odst. 2a. se veřejně hla-

suje zdvižením ruky spojeným s výslovným potvrzením konkrétního senátora, zda 

hlasuje pro či proti návrhu, příp. zda se zdržuje hlasování. Ve věcech, u kterých zákon 

nebo vnitřní předpis předepisuje tajné hlasování, nelze na distančním jednání hlaso-

vat.“ 

5. Do článku 7 se doplňuje nový odstavec č. 8: 

„8. Doklady o distančním jednání a hlasování na něm zajišťuje a eviduje osoba, která 

stojí v čele AS FA VUT nebo pracovní skupiny AS FA VUT.“ 

6. Do článku 9 se doplňuje nový odstavec č. 7: 

„7. Pracovní skupiny mohou jednat pomocí prostředků komunikace na dálku („distanční 

jednání“). Ostatní ustanovení tohoto jednacího řádu týkajícího se distančního jednání 

se v tomto případě užijí přiměřeně.“ 

Článek 2 Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Jednacího řádu AS FA VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 Jednacího řádu AS FA VUT byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona 

o vysokých školách Akademickým senátem Fakulty architektury Vysokého učení technického v 

Brně dne 29. 9. 2020. 



FA VUT Jednací řád AS FA VUT – dodatek č. 1 strana 3/3 

3. Tento Dodatek č. 1 Jednacího řádu AS FA VUT byl schválen podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona o 

vysokých školách Akademickým senátem Vysokého učení technického v Brně dne 2. 10. 2020. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. 

děkan 

 

Ing. arch. Vítězslav Nový 

předseda AS FA VUT 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 

předseda AS VUT 


